aplicables como resultado de la división del monto de 
derecho de tramitación vigente, entre el nuevo valor de 
la UIT;

Que, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
Supremo N° 374-2014-EF, el valor de la Unidad 
Impositiva Tributaria (UIT) para el año 2015 será de 
Tres Mil Ochocientos Cincuenta y 00/100 nuevos soles 
(S/. 3,850.00), con lo cual resulta necesario autorizar 
la reconversión de los nuevos términos porcentuales, 
contenidos en el TUPA de la UNALM;

Que, mediante Resolución N° 0318-2013-CU-
UNALM que aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones (ROF) defi ne la nueva Estructura Orgánica de